БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

Мәктәп тыҡырығы,15

	453330, д.Бикбулатово,

пер.Школьный,15

               ҠАРАР                             № 20                     РЕШЕНИЕ

        20 октябрь  2023  йыл                                              20 октября  2023 года
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 14 апреля  2022  года №143 «Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Совет сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 14 апреля 2022  года №143 «Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
      -пункт 2.10 Порядка изложить в следующей редакции: «Для договоров, заключаемых с субъектами малого и среднего предпринимательства, организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими  специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в отношении муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе  физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим  специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", на тех же условиях, что и субъекты малого предпринимательства.»
       2. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

         Глава сельского поселения        [image: image2.jpg]A,

   И.М.Сайфуллин

_1363786990.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc